9.0. Considerando as diversas formas para atender a necessidade descrita neste documento, foram 

considerados os respectivos valores aproximados para os serviços abaixo listados, que indicam como 

razoável a estimativa em torno de R$ 72.786.122,64 (setenta e dois milhões, setecentos e oitenta e 

seis mil, cento e vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos) para os 36 meses. 

9.1. O valor estimado será apresentado no documento Mapa de Preços, anexo ao processo. 

10. SOLUÇÃO ESCOLHIDA 

10.0.  Após as análises das particularidades da necessidade e das possibilidades de atendimento, identificou-